Факультет компьютерных наук НИУ ВШЭ

ПРОТОКОЛ № 2.3-01/1406-01 от 14.06.2018    Москва

Заседание Ученого совета факультета компьютерных наук

Председатель –

И.В. Аржанцев

Ученый секретарь –

Т.В. Вознесенская

Присутствовали –   члены Ученого совета:

 С.М. Авдошин, Ф.Т. Алескеров,

И.В. Аржанцев, Р.З. Ахметсафина,

М.А. Бабенко, Д.П. Ветров,

Т.В. Вознесенская, М.Н. Вялый, Е.М. Гринкруг,

К.Ю. Дегтярев, А.С. Конушин, А.Е. Лепский,

И.А. Ломазова, Б.Г. Миркин, А.А. Незнанов,

С.А. Объедков, В.В. Подбельский,

В.В. Подольский, А.Х. Шень,

Р.Э. Яворский

Приглашенные

С.Н. Федотов, А.В. Булычев, Д.В. Александров,

А.Р.З. Родригес

Повестка

заседания Ученого совета факультета компьютерных наук

14 июня 2018 года в 18.00

Кочновский проезд,  3, ауд. 402

1. Ежегодный отчет руководителя базовой кафедры Яндекс

                   Докладчик – С.Н. Федотов

2. Ежегодный отчет руководителя базовой кафедры «Интеллектуальные

технологии системного анализа и управления» ФИЦ «Информатика и

управление» РАН

                    Докладчик – А.В. Булычев

3. Об образовательной программе “Системная и программная инженерия”

Докладчик – Д.В. Александров

4. Проект Data Culture

 Докладчик – О.В. Подольская

5. О программах студенческих обменов

Докладчик – С.А. Объедков

6. НУГ геоинформатики

Докладчик – Родригес Залепинос Рамон Антонио

7. О создании на ФКН Центра практик и проектной работы

Докладчик – Р.З. Ахметсафина

Председатель         И.В. Аржанцев

Ученый секретарь       Т.В. Вознесенская

1.  СЛУШАЛИ:

С.Н. Федотова – Ежегодный отчет руководителя Базовой кафедры Яндекс

ВЫСТУПИЛИ:

А.Х. Шень, А.Е. Лепский

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Принять к сведению.

ЗА – 20 - ЕДИНОГЛАСНО

2.  СЛУШАЛИ:

АВ. Булычева  -  Ежегодный отчет руководителя базовой кафедры

«Интеллектуальные технологии системного анализа и управления» ФИЦ

«Информатика и управление» РАН

ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Принять к сведению.

ЗА – 20 – ЕДИНОГЛАСНО

3.  СЛУШАЛИ:

 Д.В. Александрова –  Об образовательной программе “Системная и

программная инженерия”

ПОСТАНОВИЛИ:

3.1. Принять к сведению.

ЗА – 20 – ЕДИНОГЛАСНО

4.  СЛУШАЛИ:

О.В. Подольскую  -  Проект Data Culture

ВЫСТУПИЛИ:

Т.В. Вознесенская, В.В. Подбельский, А.Х. Шень, Д.П. Ветров,

И.В. Аржанцев

ПОСТАНОВИЛИ:

4.1.  Принять к сведению

ЗА – 20 – ЕДИНОГЛАСНО

5.  СЛУШАЛИ:

С.А. Объедкова  –  О программах студенческих обменов

ВЫСТУПИЛИ:

А.Х. Шень, В.В. Подольский, М.Н. Вялый

ПОСТАНОВИЛИ:

5.1. Принять к сведению.

ЗА – 20 – ЕДИНОГЛАСНО

6. СЛУШАЛИ:

А.З.Р. Родригеса  –  НУГ геоинформатики

ВЫСТУПИЛИ:

И.В. Аржанцев, С.М. Авдошин, А.Х. Шень

ПОСТАНОВИЛИ:

6.1. Поддержать создание на факультете НУГ по геоинформатике под

руководством доцента Департамента программной инженерии Родригеса

Залепиноса Рамона Антонио

ЗА – 20 – ЕДИНОГЛАСНО

7.  СЛУШАЛИ:

Р.З. Ахметсафину  –  О создании на ФКН Центра практик и проектной

работы

ВЫСТУПИЛИ:

А.Х. Шень, В.В. Подольский, Т.В. Вознесенская, А.А. Незнанов

ПОСТАНОВИЛИ:

7.1. Принять к сведению.

ЗА – 20 – ЕДИНОГЛАСНО

Председатель        И.В. Аржанцев

Ученый секретарь      Т.В. Вознесенская